T. R. apud Westm' xx die Nov'.

Rex Edwardus mandat quod pecunia, quam Willielmus de Emeldon Johanni le Clerc solverat, ei allocetur in compoto suo.

R. thes' & baronibus suis de fcc'io factm Cum nup constitum' dictm nob' Johem le Clerc de Lenn clicum supervisorē opationū nraz tam in villa nra Berewici q'm in castro nro ibidem

Membr. 2.
Westm.
25 Nov.

A. D. 1352. ibidem necnon coltorem firmarum reddituum & aliorum officiorum nostrorum in eadem villa ita quod nobis inde per manus dicti clerici nostri Willielmi de Emeldon canonicarum ville nostre Berewici super Twedam respondeat putat decet precipiendo talia vadia per diem qualia alii in officio predicto percipere consueverunt putat in terris nostris patentibus inde confectis plenius contineri. Et per breve nostrum sub sigillo quo utimur in partibus Scotie mandavimus prefato Willielmo quod predicto Johi id quod ei a retro fuit de vadiis suis predictis de tempore quo stetit in officio predicto ac etiam hujusmodi vadia extunc quomdiu canonicarum nostre ibidem foret & prefatus Johannes in officio staret super dicto de exitibus canonicarie predicte solvet ac prefatus Willielmus preteritum mandati nostri predicti viginti libras & decem solidos prefato Johi per vadiis suis predictis de exitibus canonicarie predicte solvit putat per terras acquietantie ipsius Johis sigillo suo ut dicitur consignatas quas dictus Willielmus penes se hiet plenius possit apparere. Vobis mandamus quod si vobis constitit ita esse tunc eidem Willielmo de predictis viginti libris & decem solidis in compoto suo ad fccm predictam de exitibus predictis debitam allocatorem hiee facit. Recipientes ab eodem Willielmo breve nostrum ac terras acquietantie supradictas.

T. R. apud Westm' xxv die Novembr'.

Rogero de Bromley donatur presentatio ad ecclesiam Alnecrom.

Rogus de Bromley clericus hiet terras R de presentatone ad ecclesiam de Alnecrom Glascuens' diocesis vacantem & ad R donatorem spectantem rone terrarum & ten' que fuerunt epi Glascuens' in villa de Alnecrom in Scotia in manu R occasione guerre inter R' et illos de Scotia mote existentem. Et diriguntur tre ille epus Glascuens' In cuius &c.

T. R. apud Westm' primo die Decembr'.

Aliud mandatum de pecunia Edwardo de Letham solvenda.

R. dicto clerico suo Willielmo de Emeldon canonicarum suo ville Berewici super Twedam ac alias terrarum nostrarum in partibus Scotie factum Cum vicesimo sexto die Aprilis anno regni nostri Angli vicesimo primo per bono servitio quod dictus & fidelis noster Edwardus de Letham nobis impendit &c. prout in multis aliis manatis de eadem solutione.

T. R. apud Westm' tertio die Dec'.

Mandatur quod pecunia, quam Willielmus de Emeldon, mandante Henrico de Percy, solverat, ei allocetur in compoto suo.

R. thes' & baronibus suis de fcc'o factum Supplicavit nobis dictus clericus noster Willielmus de Emeldon canonicarum ville nostre Berewici super Twedam quod cum ipse quatuor libras & decem & novem solidos dicto & fideli nostro Ingelramo de Umframvill & Rogo de Bromley clerico qui cum dicto clerico nostro Magro Johanne de Wellewyke nup ad quedam negotia nostra in partibus Scotie expediend' a dicta villa Berewici usque Edinburgh in Scotia de mandato nostro perfecti fuerunt & super eisdem negotiis per quatuordecim dies eundo morando & redeundo steterunt de mandato Henr' de Percy militis defuncti nup custodis Marchie Northumbr' prefato canonicarum ex parte nostra oretenus facto per expensis suis solvisset velim' eidem canonicarum in compoto suo ad fccm predictam dictos quatuor libras & decem & novem solidos de exitibus canonicarie predicte allocari jubere. Nos per eo quod dictus canonicarum factum coram nobis in cancellar' nostra presentit quod ipse quatuor libras & decem & novem solidos predictos solvit in forma predicta volentes eidem canonicarum inde allocatorem fieri vobis mandamus quod dictos quatuor libras & decem & novem solidos prefato canonicario in compoto suo ad idem fccm de exitibus predictis allocetis.

T. R. apud Westm' quinto die Decembr'.

Salvus conductus pro Hectore, regis Scotie medico.

R. universis & singulis vicecomitibus majoribus ballivis ministris constabular' & aliis fidelibus suis tam infra libertates quam extra ad quos &c. factum Sciatis quod cum Hector Leche vallettus David de Bruys &c. prout in alio simili mandato de 22 die Junii hujus anni In cuius &c. usque ad festum Pasche proximum futurum duratur.

T. R. apud Westm' vij die Dec'.

Per ipsum regem.

Magister Johannes de Bolton constituitur cancellarius et camerarius Berewici, et etiam contrarotulator vestigalium in portu ejusdem oppidi.

R. comisit Magro Johi de Bolton clerico officium cancellar' ville Berewici super Twedam ac alias terrarum suarum in partibus Scotie tend' quomdiu regi placuit percipiendo in officio illo feudum quod alii in eodem officio hacten' percipere consueverunt In cuius &c.

T. R. apud Westm' vij die Dec'.

R. constituit Magrum Johem de Bolton clericum canonicarium ville Berewici super Twedam quomdiu regi placuit ita quod de exitibus inde pervenientibus regi respondeat ad fccm suum percipiendo in officio illo feudum quod alii in eodem officio hacten' percipere consueverunt In cuius &c.

T. ut supra.

Per ipsum regem nunc' Johanne de Wynewyk.

Et mand' est custodi ville Berewici super Twedam qui nunc est vel qui per tempore fuit ac universis & singulis vicecomitibus majoribus ballivis ministris & aliis fidelibus regis de villa predicta & aliis terris suis in partibus Scotie tam infra libertates quam extra quod eidem Johi tanquam cancellar' & canonicarum R ibidem in omnibus que ad officia illa pertinent intendentes sint & respondentes Et quod hoc nullaten' omittant.

T. ut supra.

Per ipsum regem nunc' Johanne de Wynewyk.

Et mand' est Willielmo de Emeldon nup cancellar' & canonicarum ville predicte quod eidem Johi sigilla per officia predicta deputata necnon rotulos memoranda & omnia alia officia illa tangentia que in custodia sua ex commissione R existunt per indentur' inde inter ipsos modo debito conficiend' libet custodiend' juxta tenorem terrarum R predictarum.

T. ut supra.

Per ipsum regem nunc' Johanne de Wynewyk.

R. omnibus ad quos &c. factum Sciatis quod comissim' dicto clerico nostro Magro Johi de Bolton officium contrarotulatoris tam custume lanarum coriorum & pelliū lanutarum quam alias rez & micandisaz quazcūq; in portu ville nostre Berewici super Twedam tend' necnon aliam partem sigilli nostri quod dicitur coket in portu predicto sub sigillis coltoz custumarum nostrarum in eodem portu custodiend' quomdiu nobis placuit percipend' in officio illo vadia & feoda consueta In cuius &c.

T. ut supra.

Per ipsum regem.

Et mand' est Willielmo de Emeldon nup contrarotulatori in portu predicto quod eidem Johi dictam partem sigilli quod dicitur coket necnon rotulos memoranda & omnia alia officia predicta tangentia que in custodia sua ex commissione R existunt per indentur' inde inter ipsos modo debito conficiend' libet custodiend' in forma predicta.

T. ut supra.

Per ipsum regem.

Indentura

Membr. 1.
Westm.
2 Dec.

Membr. 2.
Westm.
3 Dec.

Membr. 1.
Westm.
5 Dec.

A.D. 1352.

*Indentura de custodia castri Rokeburgi.*Membr. 2
dorso.
Westm.
9 D-c.

Ceste endente faite entre nre seignr le Roi d Engleterre & de France & seignr d Irlande d une pt et John de Coupeland d autre pt tesmoigne q mesme celui John ad empris le garde du chassel de Rokeburgh &c. prout in indentura de 23 die Februarii.

Escrip' a Westmons' le ix jour de Decembr' l an du regne nre dit seignr le Roi d Engleterre vintisme sisme & de France trefzisme. P ipm regem nunc' thes'.

*Salvus conductus pro Willielmo domino Douglas.*Membr. 2.
Westm.
16 Jan
1352-3.

R. univ'is & singulis vicecomitib; custodib; Marchia; Scotie majorib; ballivis ministris & aliis fidelib; suis tam infra libertates

q'm ext' ad quos &c. factm Sciatis qd cum Wiffrs dñs de Douglas de Scotia ad nos in regnū nrm Angl' ex dtis causis sit ventur' suscepim' ipm. Wiffrs in dtm regnū nrm Angl' cum viginti equitib; & eoz garcōib; equis & hernessis suis de dtis ptib; Scotie ad nos ubicumq; fūim' veniendo in dtō regno nro morando & exinde ad ppria redeundo in ptectōem & defensionem nram necnon in salvū & secur' conductum nrm Et ideo vob mandam' &c. prout in similibus In cujus &c. usq; ad festum Annunciatiōis Bē Marie p̄ futur' duratur'.

T. R. apud Westm' xvj die Januar'. P ipm regem.

De protectione.

Quidam in munitione Berewici et Rokeburgi agentes habent literas Membr. divers.
de protectione.

T. R. apud Westm' xxiiij die Octobr'-xx Nov',

A.D. 1352-3. (SCOTIA DE ANNO REGNI D'NI E' REGIS ANGL' & FRANC

A.D. 1352-3.

VIDELICET

ANGL' XXVII & FRANC' DECIMO QUARTO. *)

* Titulus deest
in hoc rotulo.*Salvus conductus pro Waltero Maulard et aliis ad Scotiam profecturis.*

R. univ'is & singulis vicecomitibus majoribus ballivis ministris & aliis fidelibus suis ad quos &c. factum Sciatis quod cum Johannes de Dodeston de Edinburgh & Hugo de la Chambre Scoti in quadam navi nup apud Iernemuth applicante capti ad partes Scotie per redemptionem suam querend' in comitiva Walteri Maulard s'vientis David de Bruys sint profectur' suscepim' ipsos Walterum Johem & Hugonem ad duas partes Scotie cum hominibus equis & garronibus suis eundo & profatum Walterum a dictis partibus Scotie cum redemptione predictorum Johis & Hugonis in Angl' usque London' redeundo in protectionem & defensionem nostram necnon in salvum & securum conductum nostrum Et ideo vos & cuilibet vestrum mandamus firmiter injungentes quod prefatis Waltero Johi & Hugoni ad duas partes Scotie eundo & profato Waltero in Angl' usque London' redeundo sicut predictum est in personis equis & garronibus suis non inferatis seu quantum in vos est ab aliis inferri permittatis injuriam molestiam dampnum violentiam impedimentum aliquod seu gravamen Et si quid eis in personis equis & garronibus suis forisfactum vel injuriatum fuerit id eis sine dilone debite corrigi & reformari fac' In cujus &c. usque ad festum Pentecost' proximum futur' duratur'.

T. R. apud Westm' viij die Febr'.

Thome de Lucy datur potestas recipiendi Scotos et Anglos Scoticatos, qui venire voluerint, ad pacem Regis Edwardi.

R. univ'is ad quos &c. factum Sciatis quod nos de fidelitate probata & circumspicione p'vida dicti & fidelis nostri Thome de Lucy confidentes ad tractandum cum univ'is & singulis adversariis nostris de Scotia tam Scoticis quam Anglicis qui extra prisonam & de seipis libi existunt & qui ad fidem & pacem nostram venire volunt & ad ipsos & eorum quemlibet ad hujusmodi fidem & pacem nostram put magis expedire videbit' admittend' & eis de felonis & transgressionibus quibuscumque per ipsos contra nos factis p'donatorem plenam & cartas sufficientes super hoc nomine nostro concedend' et ad ea que sic tractata fuerint quacumque securitate competenti firmand' eidem Thome tenore presentium concedimus & committimus potestatem ratam & gratum hitur' quicquid idem Thomas fecit in premissis & quolibet premissorum In cujus &c.

T. R. apud Westm' xvj die Febr'.

P ipm regem.

Rex Edwardus pardonat Willielmo de Reynington crimen adharendi Scotis.

R. omnibus ballivis & fidelibus suis ad quos &c. factum Sciatis quod cum dictus & fidelis noster Thomas de Lucy virtute potestatis eidem Thome ad univ'os & singulos adversarios nostros de Scotia tam Scoticos quam Anglicos qui ad fidem & pacem nostram venire vellent ad hujusmodi fidem & pacem nostram admittend' & eis de felonis & transgressionibus quibuscumque per ipsos contra nos factis p'donatorem plenam & cartas sufficientes super hoc nomine nostro concedend' per nos nup commisse Willm de Reynington * Anglicum nup inimicis nostris de Scotia adherentem ad fidem & pacem nostram admiserit & ei omnimodas felonias & transgressiones per ipsum

ROTULI SCOTIÆ.

ante quartum diem Januar' anno regni nostri Angl' vicefimo octavo factas nomine nostro p'donavit put per tras patentes ipsius Thome inde confectas & coram nobis in cancellaria nostra ostensas plene liquet Nos factum ipsius Thome acceptantes p'donavim' prefato Willmo factam pacem nostre que ad nos pertinet per omnimodis felonias & transgressionibus per ipsum ante dictum quartum diem Januar' contra pacem nostram perpetratis unde indatus reatus vel appellatus existit ac etiam utlagarias si que in ipsis occisionibus fuerint promulgate & firmam pacem nostram ei inde concedimus ita tamen quod stet recto incur' nostra si qui versus eum loqui voluerint de felonis & transgressionibus supradictis et quod erga nos & populum nostrum bene & fideliter se geret in futur' In cujus &c.

T. R. apud Westm' xxv die Febr'. P ipm regem & cons'.

Rex Edwardus concedit Edwardo de Balliolo quod tractatus cum Scotis, si irritus fuerit, non cedet illi in prejudicium.

Le Roi a touz ceux qui cestes tres vront ou orront saluz Come une ceteine plance & trete si bien devises foitz avant ces heures come a ore enformez en noun de pees per entre les deux roialms d'Engleterre & d'Escoce ad este esmeuz per nous & nostre conseil envers nostre es ch' cosyn & foial Edward roi d'Escoce & queu pees affermer de sa part il ad envoiez per deus nous & nostre conseil partie de ses voluntees en condition & en escrit de part le son bachiler William d'Aldeburgh & son vallet Johan de Wyngton per ensy totes voies qui rienz per parlez tretez monstrez ou en aut' manere per eux ou ascun de eux faites per deus nous & nostre conseil ne lui tourne en prejudice de sa alliance per deus nous ne de sa querele d'Escoce a touz jours en cas qui bone & effectuel acord ne se pigne per entre nous & lui & ceux du dit roialme d'Escoce selonc fourme de ses voluntees escriptez & per ses dites gentz envers nous & nostre conseil demonstrez come desus est dit Nous per la seurte de nostre dit cousin volons & pleinement grantons per nous & per nos heirs qui en cas qui l'acord ne se pigne per entre nous & lui & ceux d'Escoce en la manere avantdite qui rienz per parlez tretez monstrez ou en aut' manere faitz envers nous & nostre dit conseil per les avantditz ses gentz William & Johan ne lui tourne en prejudice de sa alliance per deus nous ne de sa querele d'Escoce a touz jours einz qui il soit si talent lui pigne pleinement dem'ant apres en mesme l'estat qui il avoit en touz pointz devant selonc forme de ses dites alliances sanz contredit de nous ou de nos heirs nouncontesteantez la dite plance tretez demonstrance ou rienz qui puisse estre fait per les dites ses gentz ou per aucun de eux envers nous & nostre dit conseil En tesmoignance de quele chose nous avons fait faire cestes nos tres patentes ensealez de nostre grant seal.